
A

Z S —
-PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -.  POPIA | A

 

¡0
2

-

RESOLUCION N”* 4466

MARCELO SANTOS VERA

DIRECTOR-SECRETARIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DE LA SUPERINTENDENCIA DE COXMPAÑIAS

Encargedo ¿e las funeiones de lutendente de Compañías según
Resolución N* 4863 de 22 de Agosto de 1975 con las atríibu -
ciones señaladas de conformidad con la Resolución N* 4575 -
de 11 ¿e Abríl de 1575,

CONSIDERANDO:

Que el 19 de Agosto de 1975 se ha otorgado ante el No
tario 5” de este cantón, doctor Custavo Faleoní Ledesma, la
escritura pública de constitución de la compañía anónima --
"INVERSIONES INMOBILIARIAS GUAYAQUIL "IGSA" 8. A.”;

Que el señor doctor Alfonso Trujillo Sustamante, debi
damente autorizado como aperece de dicha eseritura ha pre -
sentado tres copias notariadñes de la misma, solicitando la
aprobación de la constítución de la indicada compañía;

Que consta de lanisna escritura quese han cumplido -
los requisitos legales,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar lacoustitución de la coupa_
hía anónina INVERSIONES INMODILIA_

RIAS GUAYAQUIL “"IGSSA" S.Á,, cuyo domicilio es la ciudad de
Guayaquil y con un capital de QUINIENTOS MIL SUCRES, diwidi
do en quinientas acciones ordinarius y nominatiívas de un míl
suecres cada una.

ARTICULO SEGUADO.- Disponer que el Registrador Mercan_
til de Cuayaquil: a) inscriba la

referida escritura pública y esta Resolución en al Registro
Mercantil de acueráo a los Arts. 150 y 155 de la Ley dae Com_
pañías y Art. 3” del D.S. N* 733 de 22 de Agosto de 1975; y,
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley

0 de Registro.

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Registrador de la Pro
piedad de Cusyaquil: e) inscriba en



Aauracres DE COMPAÑIAS e COPIA . 2, TT

o” - - Zo. TO TTTTAPRA TITEE To> : 7 TT TERAAAAA

 

 

Nx a

E

...2

e] Registro de la Propiedad e su cargo, el traspaso de dení
nio del invuableaportado a la sociedad, ubicado un esta ciu
dead ússcrito en la clíusula quínta de la aseritura de 19 de

«agosto de 1975; y, db) pongalas uotas de referencia quedis-
Pone a Inciso:Peineno del árt,- 51 de la Ley de Registro.

ARÉICULO. CUARTO.- Ordenar que se publique por uns so
la ves, en uno de los pariflicos de

¿maxór virguiación en esta ciudad, el extrecto de laeseritu-
Ya Púbidea de 19 de agosto de 1975, que sexé elaborado por -
-aateDespacho y la rezón de s ción.  

 

  

  

COMUNIQUESE.- Dadr y firmada en la Superintendencia
ás Coapañlas, en Guayaquil, a velintiduuvo de septiembre de
sil novecientos setenta y cinco.-- |

  

  

Marcelo ¡Santos Veza
TENUDENTE DE| COMPASIAS ENCARCADO

 

Proveyó y fizw6 la Eesolución que antecede el señor
Abg. sarcelo Santos Vera, Inteudente de Compañlas Encargado,
en Guayaquil, e los veíntinusvo fas del men ¿e Septiembre
de add novecientos sete y ciíoaco. LO<LIETIFICO.----

  

      

 ESCRETARIO ENCARGADO

kesciución a3* 4466



E

 

ES aÓNa - Y CERFXFICO: Qué com Tochadeho

Queda inscrita la Resolución anterior de fojas 5.357 a 5.361, número 352 del

Registro Mercantil en el Libro de Industriales i anotado bajo el número 14.78

del Repertorio.-Guayaquil, Octubre seis de mil Hovecientos setenta i cinco.- Él

   
    

   

Registrador Mercantil.-

ABOGADO HECTOR MIGUEL ALCIV

Registrador Mercantil dal Cantóf Guayaquil

 

Año”


